
projekt
UCHWAŁA Nr …/2020

RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU
z dnia …… 2020 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Przasnysz w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020, poz. 713) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt
(Dz. U. z 2020 r., poz. 638) – Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Przasnysz w 2020 roku, w brzmieniu określonym w
załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr XXIV/174/2020 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 28 kwietnia
2020 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Przasnysz w 2020 roku.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

 mgr inż. Wojciech Długokęcki



Uzasadnienie:

do   projektu   uchwały   w   sprawie   przyjęcia   programu   opieki   nad    zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Przasnysz w 2020
roku. 

Zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom  oraz  ich  wyłapywanie  jest  zadaniem
własnym gminy wynikającym z ustawy o ochronie zwierząt. 
Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, corocznie w
terminie do 31 marca, rada gminy ma obowiązek podjąć w drodze uchwały program opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  Zakres zadań, które ma
obejmować program wymieniony jest w ust. 2.
Projekt  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności
zwierząt,  zgodnie  z  art.  11a  ust.  7  ustawy  o  ochronie  zwierząt,  w  ustawowym  terminie
przekazany został do zaopiniowania instytucjom i organizacjom wymienionym  w art. 11a ust.
7 pkt 1-3, tj.:
1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii,
2) zarządcy obwodu łowieckiego obejmującego teren Miasta Przasnysz,  tj.  Prezesowi Koła

Łowieckiego Bażant 2, 
3) Stowarzyszeniu Pies i Spółka Ciechanów,
4) organizacjom społecznym działającym na rzecz ochrony zwierząt poprzez umieszczenie w

dniu  15  lipca  2020  r.  na  stronie  internetowej  www.przasnysz.um.gov.pl informacji  o
możliwości opiniowania projektu, wraz z projektem Programu,

Przekazanie  projektu  Programu  do  zaopiniowania  organizacjom  społecznym  w  formie
elektronicznej  miało  na  celu  umożliwienie  dostępu  do  projektu  wszystkim  organizacjom
działającym  na  terenie  Miasta  oraz  wszystkim  zainteresowanym  tematem  bezdomnych
zwierząt. 
Projekt  programu  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Przasnyską  Radę  Działalności
Pożytku Publicznego oraz Stowarzyszenie Pies i Spółka.

Od pozostałych instytucji i organizacji w ustawowym terminie, tj. 21 dni od otrzymania
korespondencji,  nie  wpłynęły  żadne  opinie,  co  uznaje  się  za  pozytywne  zaopiniowanie
programu.
Środki na realizację Programu w 2020 r. zostały zabezpieczone w budżecie Miasta Przasnysz.

                           

http://www.przasnysz.um.gov.pl/

